АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

Об организации п
Верхнесалдинск\

роведения публичных слушаний по проекту бюджета
ого городского округа на 2018 год и плановый период

2019-2020 годов

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 17 Устава Верхнесалдинского городского

Думы городского округа от 23.05.2006 № 41 «Об
утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных
слушаний на территории Верхнесалдинского городского округа», во

я Думы городского округа от 10.10.2017 № 9
1чных слушаний по проекту бюджета Верхнесалдинского
2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

исполнение решена
«О назначении публ!
городского округа на
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организоватк проведение публичных слушаний по проекту бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и плановый период
2019-2020 годов.

2. Определить
05 декабря 2017 го

время и место проведения публичных слушаний -
да в 17 часов 30 минут (время местное) по адресу:

Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46 (здание
администрации город

3. Утвердить по
ского округа), 2 этаж, большой зал заседаний,
вестку дня проведения публичных слушаний:

1) вступительнс е слово председательствующего;
2) рассмотрение проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов (докладчик -  заместитель
главы администрации - начальник финансового управления администрации
С.В. Полковенкова);

3) рассмотрение
Верхнесалдинского
2019-2020 годов.

4. Установить, что рекомендации и предложения по проекту бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и плановый период
2019-2020 годов, вынесенному на публичные слушания, подаются в
письменном виде в Финансовое управление администрации Верхнесалдинского

рекомендации
]■юродского округа

и предложении
на 2018 год

по проекту бюджета
и плановый период

2

городского округа не позднее трех дней до даты проведения публичных
слушании по адресу: 624760, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46,
кабинет № 206 или на адрес электронной почты finupr vsalda@v-salda.ru.

сто:4. Определить,
1) участниками

для аргументации
письменной форме с
позднее трех дней дс
городского округа и
городского округа;

2) участниками
публичных слушаниях
Верхнесалдинского
другие заинтересован
право выступления

публичных слушаний, имеющими право на выступление
воих предложений, являются лица, которые внесли в
зои рекомендации по вопросам публичных слушаний не

даты проведения публичных слушаний, депутаты Думы
должностные лица администрации Верхнесалдинского

публичных слушаний без права выступления на
являются все заинтересованные жители

городского округа, средства массовой информации и
;ные лица. Председательствующий может предоставить
и другим участникам публичных слушаний, помимо

указанных в подпункте 1 настоящего пункта.
5. Установить, что:
1) решения на публичных слушаниях по проекту бюджета

Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и плановый период
2019-2020 годов принимаются большинством голосов участников публичных
слушаний, принимающих участие в открытом голосовании, при этом голоса
воздержавшихся не учитываются при подсчете голосов;

2) все решения председательствующего на публичных слушаниях и
участников публичных слушаний фиксируются в протоколе публичных
слушаний;

3) порядок выступлений на публичных слушаниях определяется
председательствующим публичных слушаний в ходе проведения публичных
слушаний в соответствии с установленным регламентом проведения публичных
слушаний.

6. Председатель! ггвующий на публичных слушаниях -  исполняющий
обязанности главы Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко.

7. Назначить секретарем публичных слушаний исполняющего обязанности
главного специалиста бюджетного отдела Финансового управления
администрации Верхнесалдинского городского округа К.Я. Аккерман.

8. В целях информационного обеспечения публичных слушаний,
разместить проект б ю д ж е т а  Верхнесалдинского городского округа на 2018 год
и плановый период 2019-2020 годов на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://www.v-salda.ru/ .

9. Определить, что ознакомиться и получить электронную копию проекта
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и плановый период
2019-2020 годов участники публичных слушаний могут по адресу:
город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46, кабинет № 216.

10. Опубликовать
и разместить на офии
http://www.v-salda.ru/:

в официальном печатном издании «Салдинская газета»
иальном сайте Верхнесалдинского городского округа

mailto:vsalda@v-salda.ru
http://www.v-salda.ru/
http://www.v-salda.ru/

3

1) информацию для населения Верхнесалдинского городского округа о
проведении публичных слушаний и порядке ознакомления с проектом бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и плановый период
2019-2020 годов не позднее 27 ноября 2017 года;

2) тему и перечень вопросов публичных слушаний;
3) заключение о результатах публичных слушаний в срок не позднее

пятнадцати дней со дня подписания итогового документа.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - начальника финансового управления
администрации С.Е. Полковенкову.

И.о. главы Верхнес алдинского Савченкогородского М.В.
>